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  【調査対象：図書館等】 

     ＜１ 子ども読書活動推進の取組＞ 

      (１) 取組を行っている図書館等(n=160)の割合 97.5％ 

 

      (２) 取組内容（複数回答可） 

       （調査対象：(１)で「取組を行っている」と回答した図書館等） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

      (３) 取組を行っていない理由（複数回答可） 

       （調査対象：(１)で「取組を行っていない」と回答した図書館等） 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

      (４) 今後、有効だと考える図書館等の取組内容（複数回答可） 
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     ＜２ 乳幼児が本に親しむための取組＞ 

      (５) 取組を行っている図書館等(n=160)の割合 97.5％ 

 

      (６) 取組内容（複数回答可） 

       （調査対象：(５)で「取組を行っている」と回答した図書館等） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

      (７) 取組を行っていない理由（複数回答可） 

       （調査対象：(５)で「取組を行っていない」と回答した図書館等） 
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     ＜３ 日本語を母語としない子どもが本に親しむための取組＞ 

      (８) 取組を行っている図書館等(n=160)の割合 69.4％ 

 

      (９) 取組内容（複数回答可） 

       （調査対象：(８)で「取組を行っている」と回答した図書館等） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

    (10) 取組を行っていない理由（複数回答可） 

       （調査対象：(８)で「取組を行っていない」と回答した図書館等） 
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     ＜４ 障がいのある子どもが本に親しむための取組＞ 

      (11) 取組を行っている図書館等(n=160)の割合 84.4％ 

 

      (12) 取組内容（複数回答可） 

       （調査対象：(11)で「取組を行っている」と回答した図書館等） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

      (13) 取組を行っていない理由（複数回答可） 

       （調査対象：(11)で「取組を行っていない」と回答した図書館等） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

77.0%

56.3%

29.6%

71.1%
75.6%

57.0%

14.8%

31.9%

0.0%

20.0%

40.0%

60.0%

80.0%

100.0%

点
字
図
書
の
配
置

拡
大
図
書
（
大
活
字
図
書
）
の
配

置

音
声
図
書
（
録
音
図
書
）
の
配
置

バ
リ
ア
フ
リ
ー
の
本
（L

L

ブ
ッ

ク
、
さ
わ
る
絵
本
等
）
の
配
置

施
設
の
バ
リ
ア
フ
リ
ー
化

読
書
支
援
機
器
（
拡
大
読
書
器
、

読
み
上
げ
ソ
フ
ト
等
）
の
設
置

障
が
い
の
あ
る
子
ど
も
に
配
慮
し

た
お
話
し
会

そ
の
他

56.0%

40.0%

56.0%

36.0%

28.0%

0.0%

20.0%

40.0%

60.0%

予
算
的
余
裕
が
な
い

時
間
的
余
裕
が
な
い

人
的
余
裕
が
な
い

実
施
方
法
が
わ
か
ら
な
い

そ
の
他

点
字
図
書
の
配
置 

拡
大
図
書
（
大
活
字
図
書
）
の
配
置 

音
声
図
書
（
録
音
図
書
）
の
配
置 

バ
リ
ア
フ
リ
ー
の
本
（
Ｌ
Ｌ
ブ
ッ
ク
、
さ
わ

る
絵
本
）
の
配
置 

施
設
の
バ
リ
ア
フ
リ
ー
化 

読
書
支
援
機
器
（
拡
大
読
書
器
、
読
み

上
げ
ソ
フ
ト
等
）
の
設
置 

障
が
い
の
あ
る
子
ど
も
に
配
慮
し
た

お
話
し
会 

そ
の
他 

(n=135) 

(n=25) 



 

68 

 

     ＜５ 学校や教育保育施設との連携＞ 

      (14) 連携を行っている図書館等(n=160)の割合 94.4％ 

 

      (15) 連携を行っていない理由（複数回答可） 

   （調査対象：(15)で「連携を行っていない」と回答した図書館等） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ＜６ 社会教育施設（公民館・青少年教育施設等）との連携＞ 

      (16) 連携を行っている図書館等(n=160)の割合 71.3％ 

 

      (17) 連携を行っていない理由（複数回答可） 

         （調査対象：(16)で「連携を行っていない」と回答した図書館等） 
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     ＜７ 子育て支援に関する施設（保健センター・子育て支援センター等）との連携＞ 

      (18) 連携を行っている図書館等(n=160)の割合 79.4％ 
 

      (19) 連携内容（複数回答可） 

       （調査対象：(18)で「連携を行っている」と回答した図書館等） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

      (20) ブックスタートの取組の実施者及び内容 

      （調査対象：(19)で「ブックスタートの実施」と回答した図書館等） 
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      (21) 連携を行っていない理由（複数回答可） 

       （調査対象：(18)で「連携を行っていない」と回答した図書館等） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.2%

27.3%

12.1%

39.4%

51.5%

0.0%

20.0%

40.0%

60.0%

時
間
的
余
裕
が
な
い

人
的
余
裕
が
な
い

予
算
的
余
裕
が
な
い

子
育
て
支
援
に
関
す
る
施
設
か

ら
の
要
望
が
な
い

そ
の
他

子
育
て
支
援
に
関
す
る
施
設

か
ら
の
要
望
が
な
い 

(n=33) 



 

71 

 

  【調査対象：公民館等】 

     ＜１ 図書ルーム等の設置＞ 

      (１) 図書ルーム等を設置している公民館等(n=200)の割合 41.5％ 

 

      (２) 本の冊数及び地域への貸出の有無 

       （調査対象：(１)で「図書ルーム等を設置している」と回答した公民館等(n=83)） 

 

 

 

 

    ・ 地域への貸出を行っている公民館等（n=83）の割合 72.3％ 

 

     ＜２ 子ども読書活動推進の取組＞ 

      (３) 取組を行っている公民館等(n=200)の割合 42.0％ 

 

      (４) 取組内容（複数回答可） 

       （調査対象：(３)で「取組を行っている」と回答した公民館等） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

      (５) 取組を行っていない理由（複数回答可） 

       （調査対象：(３)で「取組を行っていない」と回答した公民館等） 
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     ＜３ 読書ボランティアによる子ども読書活動推進の取組＞ 

      (６) 取組が行われている公民館等(n=200)の割合 37.0％ 

 

      (７) 取組内容（複数回答可） 

       （調査対象：(６)で「取組が行われている」と回答した公民館等） 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

     ＜４ 公立図書館との連携＞ 

      (８) 連携を行っている公民館等(n=200)の割合 53.5％ 

 

      (９) 連携内容（複数回答可） 

       （調査対象：(８)で「連携を行っている」と回答した公民館等） 
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      (10) 連携を行っていない理由（複数回答可） 

       （調査対象：(８)で「連携を行っていない」と回答した公民館等） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      (11) 今後、公立図書館と望む連携内容（複数回答可） 
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  【調査対象：青少年教育施設】 

     ＜１ 図書ルーム等の設置＞ 

      (１) 図書ルーム等を設置している青少年教育施設(n=60)の割合 30.0％ 

 

      (２) 本の冊数及び地域への貸出の有無 

       （調査対象：(１)で「図書ルーム等を設置している」と回答した青少年教育施設(n=18)） 

  

 

 

 

 

   ・ 地域への貸出を行っている青少年教育施設(n=18)の割合 27.8％ 

 

   ＜２ 子ども読書活動推進の取組＞ 

      (３) 取組を行っている青少年教育施設(n=60)の割合 15.0％ 

 

      (４) 取組内容（複数回答可） 

       （調査対象：(３)で「取組を行っている」と回答した青少年教育施設） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      (５) 取組を行っていない理由（複数回答可） 

       （調査対象：(３)で「取組を行っていない」と回答した青少年教育施設） 
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   ＜３ 読書ボランティアによる子ども読書活動推進の取組＞ 

      (６) 取組が行われている青少年教育施設(n=60)の割合 10.0％ 

 

      (７) 取組内容（複数回答可） 

       （調査対象：(６)で「取組が行われている」と回答した青少年教育施設） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ＜４ 公立図書館との連携＞ 

      (８) 連携を行っている青少年教育施設(n=の割合 18.3％ 

 

      (９) 連携内容（複数回答可） 

       （調査対象：(８)で「連携を行っている」と回答した青少年教育施設） 
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      (10) 連携を行っていない理由（複数回答可） 

       （調査対象：(８)で「連携を行っていない」と回答した青少年教育施設） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      (11) 今後、公立図書館と望む連携内容（複数回答可） 
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